L E X XIII.

Imponitur seruitus inter vivos ex voluntate partium, vel in testamento, aut longi temporis usu. Hoc dicit.

(1) Ser puestas. Concordat §. fin. instit. de seruit. rust. prædio, & adde Azo. C. de seruitut. in summa, col. 5. vers. constituantur autem.

(2) Otorgando. Non enim per solam promissionem acquiritur seruitus, nisi realiter constitatur L. si partem, in princ. ff. quemad. seruit. amit. & notat in lege, & in provinciali, C. de seruitut. vide Cepo. in dict. tract. parte 1. cap. 21.

(3) De su voluntad. Invidus dicitur, qui expresse non consentit: licet non contradicat L. inuicem, ff. de seruitut. urba. prædio.

(4) Alçada. Quid si gravet heredem, ne alius tollat, an ex hoc censetur imposita seruitus? Text. videtur, quod sic, & ibi not. Angel. in dicto §. fin. instit. de seruitut. rust. præd. ubi vide per eum an intellige de primo hærede, vel de omnibus, & nota, quod debens istam seruitutem alius non tollendi, non potest eleuare edes, & si per elevationem noe officiat luminibus vicini, de quo vide Paul. de Cast. in lege qui luminibus, ff. de seruitut. urba. prædio, & quod habetur in lege si quis, §. si cui, ff. si seruitut. vendi. ex plantatione tamen arboris non intelligitur fieri contra istam seruitutem L. edificii, ff. de seruit. urba. prædio, ubi vide Paul. de Cast. & aliquas notabiles quæstiones in materia hujus seruitutis, vide per Cepo. in dicto suo tract. parte 1. cap. 27. & quando dicitur quis esse in possessione hujus seruitutis? Vide in lege si forte, §. sciendum, & ibi Paul. de Cast. ff. si seruit. vendice. & calum ubi tacite videtur ista seruitus imposita, vide in lege testatrix, in princ. ff. si seruit. vendi.

L E X XVI.

Utens bona fide seruitute continuam causam, vel quasi habente 10. annis inter presentes, vel 20. inter absentes, sine contradictione, ut aquaductu continuo, vel quia tignum tanto tempore tenuit in alieno pariete, vel tanto tempore fenestras apertas in vicini pariete, vel vicinum alius edificare vetuit, non vi, non clam, vel precario præscribit seruitutem, alie autem seruitutes causam continuam, vel quasi non habentes, non præscribuntur, nisi immemorialiter. Hoc dicit.

(1) Natura. Habet ortum à notatis per Azo. C. eodem, in summa, col. 5. ad fin. vers. item constituantur seruitu-

y ouiesse; así como si otorgasse a alguno, que ouiesse carrera en su heredad, para entrar, e salir, o traer agua por ella, para regar la fuya, o en otra manera semejante destas. La tercera es, quando ganau los omes seruidumbres en casas, o en heredamientos, por vfo de tiempo, así como adelante diremos.